
Об использовании (доиспользовании) в 2009 финансовом году неиспользованных (
недоиспользованных) сумм целевых трансфертов, выделенных из республиканского 
бюджета в 2008 году, с соблюдением их целевого назначения 

Постановление Правительства Республики Казахстан от 3 марта 2009 года № 239
      В соответствии с статьи 44 и и пункта 4 статьи 104 пунктом 5 подпунктами 2) 3) 
Бюджетного кодекса Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
      1. Местным исполнительным органам в 2009 финансовом году использовать (
доиспользовать) неиспользованные (недоиспользованные) суммы целевых трансфертов
, выделенных из республиканского бюджета в 2008 году, с соблюдением их целевого 
назначения, за счет остатков бюджетных средств местных бюджетов на начало 
ф и н а н с о в о г о  г о д а :  
      1) по целевым трансфертам на развитие на сумму неоплаченной части 
зарегистрированных обязательств прошлого финансового года согласно приложению к 
н а с т о я щ е м у  п о с т а н о в л е н и ю ;  
      2) по целевым текущим трансфертам на сумму неиспользованного их остатка на 
н а ч а л о  т е к у щ е г о  ф и н а н с о в о г о  г о д а .  
      2. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2009 года.
       П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Республики Казахстан                       К. Масимов
П р и л о ж е н и е           
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н     
от 3 марта 2009 года № 239

Целевые трансферты на развитие на сумму неоплаченной части 
зарегистрированных обязательств прошлого финансового года

                                                      тыс. тенге

АБП

Пр 
о -  
гр- 
ам- 
ма

По д
- 
про- 
гр- 
амма

Ин- 
вес- 
тпр- 
оект

Наименование План 
на год

Выде- 
лено  
из РБ

Заре-  
гист -  
риро-  
ванные 

Опла- 
ч е н -  
н ы е  

% 
ос-  
вое- 
ния

Сумма 
неос- 
воения

Сумма 
неопла- 
ченной 
части 
зареги- 
стриро- 
ванных 
обяза- 
тельств, 
подле- 
жащая к 



обяза- 
тель-  
cтва

обяза- 
тель-  
ства

финанси- 
рованию 
в 2009 
г о д у  
(гр .  9  
гр. 8)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Всего, 35 466 
506,0

35 409 
832,0

35 077 
090,2

33 083 
893,7

93,4 -2 325 
938,3

-1 990 
838,3

в  том  числе  
в  р а з р е з е  
инвестиционных 
проектов по 
областям:

Акмолинская 
область

3 388 
008,0

3 388 
008,0

3  3  1 1  
537,0

3  1 3 6  
325,4

92,6 -251 682,6 -175 211,6

212

Министерство 
с е л ь с к о г о  
х о з я й с т в а  
Республики 
Казахстан

888 660,0 888 660,0 848 385,9 739 263,1 83,2
- 1 4 9  
396,9 -109 122,8

017

Ц е л е в ы е  
трансферты 
на  развитие 
о б л а с т н ы м  
б ю д ж е т а м ,  
бюджетам городов 
Астаны и Алматы 
на  развитие 
с и с т е м ы  
водоснабжения

888 660,0 888 660,0 848 385,9 739 263,1 83,2 -149 396,9 -109 122,8

2385

Реконстру кция 
с е т е й  и  
сооружений 
водопровода 
в  селе  Кощи 
Целиноградского 
р а й о н а  
Акмолинской 
области

184 867,0 184 867,0 184 867,0 123 830,0 67,0 -61 037,0 -61 037,0

2386 
 

Развитие систем 
водоснабжения 
села  Акмол  
(Малиновка). 
Строительство 
водозаборных 
сооружений для 
водоснабжения 
села  Акмол  
(Малиновка) 
Целиноградского 

99 730,0 99 730,0 99 730,0 89 366,0 89,6 -10 364,0



р а й о н а  
Акмолинской 
области

-10 364,0

2391

Реконструкция 
водопроводных 
сетей в селах 
Раздольное и 
Б а й д а л ы  
Аршалинского 
р а й о н а  
Акмолинской 
области

69 128,0 69 128,0 28 855,2 28 328,8 41,0 -40 799,2 -526,4

2404

Строительство 
водопроводных 
сетей в  селе 
П е т р о в к а  
Астраханского 
р а й о н а  
Акмолинской 
области

56 947,0 56 947,0 56 946,3 51 303,5 90,1 -5 643,5 -5 642,8

2417

Реконструкция 
водопроводных 
с е т е й  с е л  
Журавлевка и 
Воробьевка  
Буландынского 
р а й о н а  
Акмолинской 
области

187 988,0 187 988,0 187 987,4 177 933,0 94,7 -10 055,0 -10 054,4

2634

Реконструкция 
водопроводных 
с е т е й  в  
городе Есиле 
Есильского  
р а й о н а  
Акмолинской 
области

290 000,0 290 000,0 290 000,0 268 501,8 92,6 -21 498,2 -21 498,2

225

Министерство 
образования 
и  н а у к и  
Республики 
Казахстан

313 750,0 313 750,0 287 066,3 276 810,7 88,2 -36 939,3 -10 255,6

012

Ц е л е в ы е  
трансферты 
на  развитие 
о б л а с т н ы м  
б ю д ж е т а м ,  
б ю д ж е т а м  
городов Астаны 
и  Алматы на  
строительство 
и реконструкцию 

313 750,0 313 750,0 287 066,3 276 810,7 88,2 -10 255,6



о б ъ е к т о в  
образования

-36 939,3

2070

Строительство 
средней школы 
на 520 мест в 
городе Есиль 
Есильского  
р а й о н а  
Акмолинской 
области

200 000,0 200 000,0 173 527,2 168 455,7 84,2 -31 544,3 -5 071,5

2308

Строительство 
национального 
д е т с к о г о  
дошкольного 
учреждения на 
3 2 0  м е с т  в  
г о р о д е  
Ерейментау 
Ерейментауского 
р а й о н а  
Акмолинской 
области

71 142,0 71 142,0 70 940,1 69 875,5 98,2 -1 266,5 -1 064,6

2841

Строительство 
детского сада 
на  120  мест  
в  г о р о д е  
Державинске 
Жаркаинского 
р а й о н а  
Акмолинской 
области

42 608,0 42 608,0 42 599,0 38 479,5 90,3 -4 128,5 -4 119,5

226

Министерство 
здравоохранения 
Республики 
Казахстан

76 673,0 76 673,0 76 672,4 69 005,2 90,0 -7 667,8 -7 667,2

005

Ц е л е в ы е  
трансферты на 
развитие област- 
ным бюджетам, 
бюджетам городов 
Астаны и Алматы 
на строительство 
и реконструкцию 
о б ъ е к т о в  
здравоохранения

76 673,0 76 673,0 76 672,4 69 005,2 90,0 -7 667,8 -7 667,2

1934

Строительство 
г о р о д с к о й  
поликлиники на 
500 посещении в 
смену в городе 

12 873,0 12 873,0 12 872,4 11 585,2 90,0 -1 287,2



Щ у ч и н с к е  
Акмолинской 
области

-1 287,8

2069

Центральная 
р а й о н н а я  
больница на 150 
коек в городе 
Державинске 
Жаркаинского 
р а й о н а  
Акмолинской 
области

42 600,0 42 600,0 42 600,0 38 340,0 90,0 -4 260,0 -4 260,0

2072

Строительство 
центральной 
р а й о н н о й  
больницы на 150 
к о е к  в  с е л е  
Акмол (Малиновка) 
Целиноградского 
р а й о н а  
Акмолинской 
области

21 200,0 21 200,0 21 200,0 19 080,0 90,0 -2 120,0 -2 120,0

233

Министерство 
индустрии и 
т о р г о в л и  
Республики 
Казахстан

2 108 
925,0

2 108 
925,0

2  0 9 9  
412,4

2  0 5 1  
246,4

97,3 -57 678,6 -48 166,0

004

Ц е л е в ы е  
трансферты на 
развитие област- 
ным бюджетам, 
бюджетам городов 
Астаны и Алматы 
на развитие и 
обустройство 
инженерно-  
коммуникационной 
инфраструктуры

1 522 
029,0

1 522 
029,0

1  5 1 4  
725,3

1  4 9 0  
014,8 97,9 -32 014,2 -24 710,5

2096

Ц е л е в ы е  
трансферты на 
р а з в и т и е  
о б л а с т н ы м  
б ю д ж е т а м ,  
бюджетам городов 
Астаны и Алматы 
на развитие и 
обустройство 
инженерно-  
коммуникационной 
инфраструктуры

889 029,0 889 029,0 881 725,3 875 514,8 98,5 -13 514,2 -6 210,5

На развитие 
г о р о д о в  



2844 с п у т н и к о в  
городов Алматы 
и Астаны

633 000,0 633 000,0 633 000,0 614 500,0 97,1 -18 500,0 -18 500,0

025

Ц е л е в ы е  
трансферты на 
р а з в и т и е  
о б л а с т н ы м  
б ю д ж е т а м ,  
б ю д ж е т а м  
городов Астаны 
и  Алматы на  
строительство 
жилья государ- 
с т в е н н о г о  
коммунального 
жилищного фонда

586 896,0 586 896,0 584 687,1
561 231,6 
 95,6 -25 664,4 -23 455,5

Актюбинская 
область

110 186,0 110 186,0 108 415,8 99 193,6 88,8 -10 992,4 -8 748,1

212

Министерство 
с е л ь с к о г о  
х о з я й с т в а  
Республики 
Казахстан

60 186,0 60 186,0 59 332,4 53 452,1 88,8 -6 733,9 -5 880,3

017

Ц е л е в ы е  
трансферты 
на  развитие 
о б л а с т н ы м  
б ю д ж е т а м ,  
б ю д ж е т а м  
городов Астаны 
и  Алматы на  
р а з в и т и е  
с и с т е м ы  
водоснабжения

60 186,0 60 186,0 59 332,4 53 452,1 88,8 -6 733,9 -5 880,3

2438

Реконструкция 
водопроводного 
комплекса в  
поселке Сарбие 
У и л с к о г о  
р а й о н а  
Актюбинской 
области

60 186,0 60 186,0 59 332,4 53 452,1 88,8 -6 733,9 -5 880,3

234

Министерство 
о х р а н ы  
окружающей среды 
Республики 
Казахстан

50 000,0 50 000,0 49 083,4 45 741,5 91,5 -4 258,5 -2 867,8

Ц е л е в ы е  
трансферты 
на  развитие 
о б л а с т н ы м  



009

б ю д ж е т а м ,  
б ю д ж е т а м  
городов Астаны 
и  Алматы на  
строительство 
и реконструкцию 
объектов охраны 
окружающей 
среды

50 000,0 50 000,0 49 083,4 45 741,5 91,5 -4 258,5 -2 867,8

2784

Реконструкция 
к о м п л е к с а  
о ч и с т н ы х  
сооружений 
на реке Илек 
города Актобе 
Актюбинской 
области

50 000,0 50 000,0 49 083,4 45 741,5 91,5 -4 258,5 -2 867,8

Алматинская 
область

911 363,0
911 363 
,0

910 756,5 892 188,2 97,9 -19 174,8 -18 568,3

225

Министерство 
образования 
и  н а у к и  
Республики 
Казахстан

337 363,0 337 363,0 336 761,1 321 362,8 95,3 -16 000,2 -15 398,3

012

Ц е л е в ы е  
трансферты на 
р а з в и т и е  
о б л а с т н ы м  
б ю д ж е т а м ,  
бюджетам городов 
Астаны и Алматы 
на строительство 
и реконструкцию 
о б ъ е к т о в  
образования

337 363,0 337 363,0 336 761,1 321 362,8 95,3 -16 000,2 -15 398,3

2310

Строительство 
детского сада 
на 280 мест на 
станции Достык 
Алакольского 
р а й о н а  
Алматинской 
области

337 363,0 337 363,0 336 761,1 321 362,8 95,3 -16 000,2 -15 398,3

233

Министерство 
индустрии и 
т о р г о в л и  
Республики 
Казахстан

574 000,0 574 000,0 573 995,4 570 825,4 99,4 -3 174,6 -3 170,0

Ц е л е в ы е  
трансферты 
на  развитие 



025

о б л а с т н ы м  
б ю д ж е т а м ,  
бюджетам городов 
Астаны и Алматы 
на строительство 
ж и л ь я  
государственного 
коммунального 
жилищного фонда

574 000,0 574 000,0 573 995,4 570 825,4 99,4 -3 174,6 -3 170,0

В о с т о ч н о -  
Казахстанская 
область

5 910 
686,0

5 910 
686,0

5  6 8 4  
728,8

5  4 8 9  
791,0

92,9 -420 895,0 -194 937,8

212

Министерство 
с е л ь с к о г о  
х о з я й с т в а  
Республики 
Казахстан

400 346,0 400 346,0 366 222,1 322 207,7 80,5 -78 138,3 -44 014,4

017

Ц е л е в ы е  
трансферты на 
развитие област- 
ным бюджетам, 
бюджетам городов 
Астаны и Алматы 
на  развитие 
с и с т е м ы  
водоснабжения

400 346,0 400 346,0 366 222,1 322 207,7 80,5 -78 138,3 -44 014,4

2472

Реконструкция 
водопроводных 
сетей в селах 
К о с а г а ш -  
Мадениет-Бидайык 
Аягозского  
р а й о н а  
В о с т о ч н о -  
Казахстанской 
области

91 200,0 91 200,0 91 200,0 82 641,4 90,6 -8 558,6 -8 558,6

2478

Реконструкция 
водопровода 
в селе Южное 
Урджарского 
р а й о н а  
В о с т о ч н о -  
Казахстанской 
области

37 062,0 37 062,0 33 590,2 30 373,3 82,0 -6 688,7 -3 216,9

2479

Реконструкция 
водопровода в 
селе Тас-Арык 
Урджарского 
р а й о н а  

22 134,0 22 134,0 19 663,3 18 436,0 83,3 -1 227,3



В о с т о ч н о -  
Казахстанской 
области

-3 698,0

2480

Реконструкция 
водопровода 
в  с е л е  
Алтыншокы 
Урджарского 
р а й о н а  
В о с т о ч н о -  
Казахстанской 
области

80 000,0 80 000,0 62 280,0 56 691,5 70,9 -23 308,5 -5 588,5

2487

Реконструкция 
водопроводных 
с е т е й  в  
селе Кокжира 
Тарбагатайского 
района Восточно- 
Казахстанской 
области

90 134,0 90 134,0 82 023,4 74 380,7 82,5 -15 753,3 -7 642,7

2488

Реконструкция 
поселкового 
водопровода с 
водозабором 
в  с е л е  
Тарбагатай  
Аягозского  
р а й о н а  
В о с т о ч н о -  
Казахстанской 
области

62 816,0 62 816,0 60 616,8 54 630,3 87,0 -8 185,7 -5 986,5

2641

Водоснабжение 
города Риддер 
В о с т о ч н о -  
Казахстанской 
о б л а с т и  и з  
подземного 
источника

17 000,0 17 000,0 16 848,4 5 054,5 29,7 -11 945,5 -11 793,9

225

Министерство 
образования 
и  н а у к и  
Республики 
Казахстан

2 528 
235,0

2 528 
235,0

2  4 7 2  
260,2

2  4 4 7  
560,4 96,8 -80 674,6 -24 699,8

012

Ц е л е в ы е  
трансферты 
на  развитие 
о б л а с т н ы м  
б ю д ж е т а м ,  
бюджетам городов 
Астаны и Алматы 
на строительство 
и реконструкцию 

2 528 
235,0

2 528 
235,0

2  4 7 2  
260,2

2  4 4 7  
560,4 96,8 -24 699,8



о б ъ е к т о в  
образования

-80 674,6

2117

Строительство 
средней школы 
на 1200 мест в 
левобережной 
части города 
С е м е й  
В о с т о ч н о -  
Казахстанской 
области

988 260,0 988 260,0 958 374,7 951 410,1 96,3 -36 849,9 -6 964,6

2255

Строительство 
средней школы 
на 360 мест в 
селе  Бегень 
Бескарагайского 
р а й о н а  
В о с т о ч н о -  
Казахстанской 
области

387 829,0 387 829,0 387 792,1 378 417,2 97,6 -9 411,8 -9 374,9

2257

Строительство 
средней школы 
на 600 мест в 
селе Караколь 
Урджарского 
р а й о н а  
В о с т о ч н о -  
Казахстанской 
области

500 591,0 500 591,0 480 144,4 480 066,4 95,9 -20 524,6 -78,0

2260

Строительство 
средней школы 
на 600 мест в 
селе Кокпекты 
Кокпектинского 
р а й о н а  
В о с т о ч н о -  
Казахстанской 
области

485 256,0 485 256,0 485 256,0 480 973,7 99,1 -4 282,3 -4 282,3

2313

Строительство 
детского сада 
на 150 мест в 
селе Аксуат 
Тарбагатайского 
р а й о н а  
В о с т о ч н о -  
Казахстанской 
области

166 299,0 166 299,0 160 693,0 156 693,0 94,2 -9 606,0 -4 000,0

231

Министерство 
энергетики и 
минеральных 

1 597 
105,0

1 597 
105,0

1  5 9 7  
099,2

1  5 5 4  
019,0

97,3 -43 080,2



р е с у р с о в  
Республики 
Казахстан

-43 086,0

024

Ц е л е в ы е  
трансферты 
на  развитие 
о б л а с т н ы м  
б ю д ж е т а м ,  
бюджетам городов 
Астаны и Алматы 
на  развитие 
теплоэнергети- 
ческой системы

1 597 
105,0

1 597 
105,0

1  5 9 7  
099,2

1  5 5 4  
019,0

97,3 -43 086,0 -43 080,2

2849

Модернизация 
существующих 
мощностей  
котельных и 
теплоэнерго- 
централей ,  
сохранившихся 
в  с х е м е  
центрального 
теплоснабжения, 
реконструкция 
тепловых сетей 
г .  С е м е й  
В о с т о ч н о -  
Казахстанской 
области

1 597 
105,0

1 597 
105,0

1  5 9 7  
099,2

1  5 5 4  
019,0

97,3 -43 086,0 -43 080,2

233

Министерство 
индустрии и 
т о р г о в л и  
Республики 
Казахстан

1 198 
000,0

1 198 
000,0

1  1 9 7  
097,3

1  1 1 9  
158,6

93,4 -78 841,4 -77 938,7

004

Ц е л е в ы е  
трансферты 
на  развитие 
о б л а с т н ы м  
б ю д ж е т а м ,  
бюджетам городов 
Астаны и Алматы 
на развитие и 
обустройство 
инженерно-  
коммуникационной 
инфраструктуры

1 198 
000,0

1 198 
000,0

1  1 9 7  
097,3

1  1 1 9  
158,6

93,4 -78 841,4 -77 938,7

234

Министерство 
о х р а н ы  
окружающей среды 
Республики 
Казахстан

187 000,0 187 000,0 52 050,0 46 845,3 25,1 -140 154,7 -5 204,7



009

Ц е л е в ы е  
трансферты 
на  развитие 
о б л а с т н ы м  
б ю д ж е т а м ,  
б ю д ж е т а м  
городов Астаны 
и  Алматы на  
строительство и 
реконструкцию 
объектов охраны 
окружающей среды

187 000,0 187 000,0 52 050,0 46 845,3 25,1 -140 154,7 -5 204,7

2787

Р а з в и т и е  
о ч и с т н ы х  
сооружений 
канализации 
города Усть- 
Каменогорска 
В о с т о ч н о -  
Казахстанской 
области

187 000,0 187 000,0 52 050,0 46 845,3 25,1 -140 154,7 -5 204,7

Жамбылская 
область

1 768 
256,0

1 768 
256,0

1  7 6 6  
157,3

1  7 4 3  
496,8

98,6 -24 759,2 -22 660,5

212

Министерство 
с е л ь с к о г о  
х о з я й с т в а  
Республики 
Казахстан

62 504,0 62 504,0 62 504,0 58 364,6 93,4 -4 139,4 -4 139,4

017

Ц е л е в ы е  
трансферты 
на  развитие 
о б л а с т н ы м  
б ю д ж е т а м ,  
бюджетам городов 
Астаны и Алматы 
на  развитие 
с и с т е м ы  
водоснабжения

62 504,0 62 504,0 62 504,0 58 364,6 93,4 -4 139,4 -4 139,4

2489

Восстановление 
с и с т е м  
водоснабжения 
в ауле Сурат 
Меркенского 
р а й о н а  
Жамбылской 
области

62 504,0 62 504,0 62 504,0 58 364,6 93,4 -4 139,4 -4 139,4

225

Министерство 
образования 
и  н а у к и  
Республики 
Казахстан

115 752,0 115 752,0 115 572,0 111 200,0 96,1 -4 552,0 -4 372,0



012

Ц е л е в ы е  
трансферты 
на  развитие 
о б л а с т н ы м  
б ю д ж е т а м ,  
бюджетам городов 
Астаны и Алматы 
на строительство 
и реконструкцию 
о б ъ е к т о в  
образования

115 752,0 115 752,0 115 572,0 111 200,0 96,1 -4 552,0 -4 372,0

125

Строительство 
школы Акбакай 
на 502 места в 
поселке Акбакай 
Мойынкумского 
р а й о н а  
Жамбылской 
области

115 752,0 115 752,0 115 572,0 111 200,0 96,1 -4 552,0 -4 372,0

233

Министерство 
индустрии и 
т о р г о в л и  
Республики 
Казахстан

1 590 
000,0

1 590 
000,0

1  5 8 8  
081,3

1  5 7 3  
932,2 99,0 -16 067,8 -14 149,1

004

Ц е л е в ы е  
трансферты 
на  развитие 
о б л а с т н ы м  
б ю д ж е т а м ,  
бюджетам городов 
Астаны и Алматы 
на развитие и 
обустройство 
инженерно-  
коммуникационной 
инфраструктуры

1 243 
000,0

1 243 
000,0

1  2 4 1  
081,3

1  2 3 8  
153,9

99,6 -4 846,1 -2 927,4

025

Ц е л е в ы е  
трансферты 
на  развитие 
о б л а с т н ы м  
б ю д ж е т а м ,  
бюджетам городов 
Астаны и Алматы 
на строительство 
ж и л ь я  
государственного 
коммунального 
жилищного фонда

347 000,0 347 000,0 347 000,0 335 778,3 96,8 -11 221,7 -11 221,7

З а п а д н о -  
Казахстанская 
область

4 925 
945,0

4 924 
218,6

4  9 1 4  
738,4

4  4 7 8  
740,7 91,0 -445 477,9 -434 113,6



212

Министерство 
с е л ь с к о г о  
х о з я й с т в а  
Республики 
Казахстан

80 073,0 80 073,0 80 069,9 60 748,3 75,9 -19 324,7 -19 321,6

017

Ц е л е в ы е  
трансферты 
на  развитие 
о б л а с т н ы м  
б ю д ж е т а м ,  
бюджетам городов 
Астаны и Алматы 
на  развитие 
с и с т е м ы  
водоснабжения

80 073,0 80 073,0 80 069,9 60 748,3 75,9 -19 324,7 -19 321,6

2510

Водоснабжение 
села Косова 
Сырымского 
р а й о н а  
З а п а д н о -  
Казахстанской 
области

40 171,0 40 171,0 40 169,9 35 442,0 88,2 -4 729,0 -4 727,9

2511

Улучшение  
водоснабжения в 
селе Коминтерн 
Сырымского 
р а й о н а  
З а п а д н о -  
Казахстанской 
области

25 704,0 25 704,0 25 702,4 12 514,2 48,7 -13 189,8 -13 188,2

2518

Водоснабжение 
поселка Жанажол 
Казталовского 
р а й о н а  
З а п а д н о -  
Казахстанской 
области

14 198,0 14 198,0 14 197,6 12 792,1 90,1 -1 405,9 -1 405,5

215

Министерство 
транспорта и 
коммуникаций 
Республики 
Казахстан

480 000,0 480 000,0 479 154,6 237 356,9 49,4 -242 643,1 -241 797,7

028

Ц е л е в ы е  
трансферты 
на  развитие 
о б л а с т н ы м  
б ю д ж е т а м ,  
бюджетам городов 
Астаны и Алматы 
на  развитие 
транспортной 
инфраструктуры

480 000,0 480 000,0 479 154,6 237 356,9 49,4 -242 643,1 -241 797,7



1063

Реконструкция 
автомобиль ной 
дороги "Жымпиты 
Каратобе" ,  
участок 55-72 
км в Западно- 
Каза хстанской 
области

240 000,0 240 000,0 239 575,2 110 078,2 45,9 -129 921,8 -129 497,0

1066

Реконстру кция 
автодороги 
"Жымпиты-  
Каратобе" ,  
участок 72-87 
км в Западно- 
Казахстанской 
области

240 000,0 240 000,0 239 579,4 127 278,7 53,0 -112 721,3 -112 300,7

225

Министерство 
образования 
и  н а у к и  
Республики 
Казахстан

494 130,0 494 130,0 493 780,0 444 339,6 89,9 -49 790,4 -49 440,4

012

Ц е л е в ы е  
трансферты 
на  развитие 
о б л а с т н ы м  
б ю д ж е т а м ,  
бюджетам городов 
Астаны и Алматы 
на строительство 
и реконструкцию 
о б ъ е к т о в  
образования

494 130,0 494 130,0 493 780,0 444 339,6 89,9 -49 790,4 -49 440,4

2271

Строительство 
школы на 600 
м е с т  в  с е л е  
С а й х и н  
Бокейордынского 
района Западно- 
Казахстанской 
области

494 130,0 494 130,0 493 780,0 444 339,6 89,9 -49 790,4 -49 440,4

226

Министерство 
здравоохранения 
Республики 
Казахстан

249 000,0 247 273,6 249 000,0 234 100,0 94,7 -13 173,6 -13 173,6

005

Ц е л е в ы е  
трансферты 
на  развитие 
о б л а с т н ы м  
б ю д ж е т а м ,  
бюджетам городов 
Астаны и Алматы 
на строительство 

249 000,0 247 273,6 249 000,0 234 100,0 94,7 -13 173,6



и реконструкцию 
о б ъ е к т о в  
здравоохранения

-13 173,6

1975

Строительство 
о б л а с т н о й  
многопрофильной 
детской больницы 
на 200 коек в 
городе Уральске 
З а п а д н о -  
Казахстанской 
области

181 000,0 181 000,0 181 000,0 172 900,0 95,5 -8 100,0 -8 100,0

1976

Строительство 
г о р о д с к о й  
многопрофильной 
больницы на 300 
коек в городе 
У р а л ь с к е  
З а п а д н о -  
Казахстанской 
области

68 000,0 66 273,6 68 000,0 61 200,0 92,3 -5 073,6 -5 073,6

233

Министерство 
индустрии и 
т о р г о в л и  
Республики 
Казахстан

2 007 
000,0

2 007 
000,0

1  9 9 6  
992,2

1  9 6 2  
801,5

97,8 -44 198,5 -34 033,0

004

Ц е л е в ы е  
трансферты 
на  развитие 
о б л а с т н ы м  
б ю д ж е т а м ,  
бюджетам городов 
Астаны и Алматы 
на развитие и 
обустройство 
инженерно-  
коммуникационной 
инфраструктуры

1 468 
000,0

1 468 
000,0

1  4 6 3  
771,0

1  4 3 7  
204,5

97,9 -30 795,5 -26 566,5

025

Ц е л е в ы е  
трансферты 
на  развитие 
о б л а с т н ы м  
б ю д ж е т а м ,  
бюджетам городов 
Астаны и Алматы 
на строительство 
ж и л ь я  
государственного 
коммунального 
жилищного фонда

539 000,0 539 000,0 533 221,2 525 597,0 97,5 -13 403,0 -7 466,5

Министерство 
о х р а н ы  



234 окружающей среды 
Республики 
Казахстан

1 615 
742,0

1 615 
742,0

1  6 1 5  
741,7

1  5 3 9  
394,4

95,3 -76 347,6 -76 347,3

009

Ц е л е в ы е  
трансферты 
на  развитие 
о б л а с т н ы м  
б ю д ж е т а м ,  
бюджетам городов 
Астаны и Алматы 
на строительство 
и реконструкцию 
объектов охраны 
окружающей 
среды

1 615 
742,0

1 615 
742,0

1  6 1 5  
741,7

1  5 3 9  
394,4

95,3 -76 347,6 -76 347,3

2788

Строительство 
о б в о д н о г о  
н а п о р н о г о  
канализационного 
коллектора  
города Уральска 
З а п а д н о -  
Казахстанской 
области

1 615 
742,0

1 615 
742,0

1  6 1 5  
741,7

1  5 3 9  
394,4 95,3 -76 347,6 -76 347,3

Кызылординская 
область

13 106 
795,0

13 106 
794,4

13 102 
680,0

12 317 
862,2

94,0 -788 932,2 -784 817,8

205

Министерство 
туризма и спорта 
Республики 
Казахстан

131 000,0 131 000,0 131 000,0 1 3 0  
939,1

100,0 -60,9 -60,9

009

Ц е л е в ы е  
трансферты 
на  развитие 
о б л а с т н ы м  
б ю д ж е т а м ,  
бюджетам городов 
Астаны и Алматы 
на  развитие 
объектов спорта

131 000,0 131 000,0 131 000,0 130 939,1 100,0 -60,9 -60,9

2262

Строительство 
спортивно-  
оздоровительного 
комплекса в  
городе Аральске 
Кызылординской 
области

131 000,0 131 000,0 131 000,0 130 939,1 100,0 -60,9 -60,9

213

Министерство 
т р у д а  и  
социальной 

436 998,0 436 998,0 436 998,0 436 863,5 100,0 -134,5



защиты населения 
Республики 
Казахстан

-134,5

019

Ц е л е в ы е  
трансферты 
на  развитие 
о б л а с т н ы м  
б ю д ж е т а м ,  
бюджетам городов 
Астаны и Алматы 
на строительство 
и реконструкцию 
о б ъ е к т о в  
социального 
обеспечения

436 998,0 436 998,0 436 998,0 436 863,5 100,0 -134,5 -134,5

2362

Строительство 
психоневрологи- 
ч е с к о г о  
дома-интерната 
на 300 мест в 
п о с е л к е  
Александровка 
города Кызылорды 
Кызылординской 
области

224 313,0 224 313,0 224 313,0 224 207,2 100,0 -105,8 -105,8

2366

Строительство 
реабилитационного 
ц е н т р а  д л я  
инвалидов на 
1 5 0  м е с т  в  
п о с е л к е  
Александровка 
города Кызылорды 
Кызылординской 
области

212 685,0 212 685,0 212 685,0 212 656,3 100,0 -28,7 -28,7

225 
 

Министерство 
образования 
и  н а у к и  
Республики 
Казахстан

9 798 
319,0

9 798 
319,0

9  7 9 7  
072,8

9  0 4 4  
312,8 92,3 -754 006,2 -752 760,0

012

Ц е л е в ы е  
трансферты 
на  развитие 
о б л а с т н ы м  
б ю д ж е т а м ,  
бюджетам городов 
Астаны и Алматы 
на строительство 
и реконструкцию 
о б ъ е к т о в  
образования

9 798 
319,0

9 798 
319,0

9  7 9 7  
072,8

9  0 4 4  
312,8

92,3 -754 006,2 -752 760,0



2145

Строительство 
к о м п л е к с а  
"школа-детский 
сад" на 1200 
мест в городе 
Б а й к о н ы р е  
Кызылординской 
области

738 780,0 738 780,0 738 780,0 731 522,0 99,0 -7 258,0 -7 258,0

2146

Строительство 
средней школы на 
1200  мест  в  
городе Аральске 
Аральского 
р а й о н а  
Кызылординской 
области

1 615 
377,0

1 615 
377,0

1  6 1 5  
377,0

1  6 1 2  
189,0

99,8 -3 188,0 -3 188,0

2148

Строительство 
средней школы 
на 1248 мест в 
районе нового 
моста "Арай" в 
городе Кызылорде 
Кызылординской 
области

327 860,0 327 860,0 327 860,0 327 850,0 100,0 -10,0 -10,0

2149

Строительство 
средней школы 
на 1200 мест 
п о  у л и ц е  
Туркестанская в 
городе Кызылорде 
Кызылординской 
области

91 757,0 91 757,0 91 757,0 86 757,0 94,6 -5 000,0 -5 000,0

2277

Строительство 
средней школы 
№ 249 на 1200 
мест в поселке 
А й т е к е  б и  
Казалинского 
р а й о н а  
Кызылординской 
области

1 698 
449,0

1 698 
449,0

1  6 9 8  
449,0

1  5 2 9  
020,0 90,0 -169 429,0 -169 429,0

2278

Строительство 
средней школы 
на 1200 мест 
в поселке Жалагаш 
Жалагашского 
р а й о н а  
Кызылординской 
о б л а с т и  
Интернат на 200 
мест

1 668 
594,0

1 668 
594,0

1  6 6 8  
594,0

1  5 0 3  
585,0

90,1 -165 009,0 -165 009,0



  
  
 

  
  
 

  
  
 2280

Строительство 
средней школы 
на 1200 мест 
в  п о с е л к е  
Кызылжарма 
города Кызылорды 
Кызылординской 
области

1 521 
660,0

1 521 
660,0

1  5 2 1  
660,0

1  3 7 0  
000,8 90,0 -151 659,2 -151 659,2

  
  
 

  
  
 

  
  
 

2281

Строительство 
средней школы 
на 1200 мест 
в селе Жосалы 
Кармакшинского 
р а й о н а  
Кызылординской 
области

1 631 
624,0

1 631 
624,0

1  6 3 1  
624,0

1  4 6 9  
723,0

90,1 -161 901,0 -161 901,0

  
  
 

  
  
 

  
  
 

2284

Строительство 
средней школы 
на 640 мест в 
поселке Шиели 
Шиелийского 
р а й о н а  
Кызылординской 
области

504 218,0 504 218,0 502 971,8 413 666,0 82,0 -90 552,0 -89 305,8

226

Министерство 
здравоохранения 
Республики 
Казахстан

922 478,0 922 477,4 922 234,1 902 666,4 97,9 -19 811,0 -19 567,7

  
  
 

005

  
  
 

  
  
 

Ц е л е в ы е  
трансферты на 
р а з в и т и е  
о б л а с т н ы м  
б ю д ж е т а м ,  
бюджетам городов 
Астаны и Алматы 
на строительство 
и реконструкцию 
о б ъ е к т о в  
здравоохранения

922 478,0 922 477,4 922 234,1 902 666,4 97,9 -19 811,0 -19 567,7

2003

Строительство 
городского  
перинатального 
центра на 200 
коек в городе 
Кызылорде  
Кызылординской 
области

117 000,0 117 000,0 116 779,4 116 757,4 99,8 -242,6 -22,0

2004

Строительство 
о б л а с т н о й  
многопрофильной 
детской больницы 
на 200 коек в 88 000,0 88 000,0 88 000,0 83 600,0 95,0 -4 400,0



городе Кызылорде 
Кызылординской 
области

-4 400,0

2006

Строительство 
г о р о д с к о й  
многопрофиль ной 
больницы на 300 
коек в городе 
Кызылорде  
Кызылордин ской 
области

76 000,0 76 000,0 76 000,0 72 200,0 95,0 -3 800,0 -3 800,0

2008

Строительство 
г о р о д с к о й  
поликлиники на 
500 посещений в 
городе Кызылорде 
Кызылординской 
области

50 000,0 50 000,0 50 000,0 48 673,0 97,3 -1 327,0 -1 327,0

2030

Строительство 
родильного дома 
с  ж е н с к о й  
консультацией в 
городе Байконыр 
Кызылординской 
области

400 000,0 400 000,0 400 000,0 399 986,0 100,0 -14,0 -14,0

2852

Строительство 
противотуберку- 
лезной больницы 
на 100 коек в 
городе Аральске 
Кызылординской 
области

191 478,0 191 477,4 191 454,7 181 450,0 94,8 -10 027,4 -10 004,7

233

Министерство 
индустрии и 
т о р г о в л и  
Республики 
Казахстан

1 818 
000,0

1 818 
000,0

1  8 1 5  
375,1

1  8 0 3  
080,4 99,2 -14 919,6 -12 294,7

004

Ц е л е в ы е  
трансферты на 
развитие област- 
ным бюджетам, 
бюджетам городов 
Астаны и Алматы 
на развитие и 
обустройство 
инженерно-комму- 
никационной 
инфраструктуры

1 318 
000,0

1 318 
000,0

1  3 1 5  
607,0

1  3 0 3  
962,3 98,9

- 1 4  
037,7 -11 644,7

Ц е л е в ы е  
трансферты на 
р а з в и т и е  
о б л а с т н ы м  



024 б ю д ж е т а м ,  
бюджетам городов 
Астаны и Алматы 
на  развитие 
с и с т е м ы  
водоснабжения

500 000,0 500 000,0 499 768,1 499 118,1 99,8 -881,9 -650,0

2106

Расширение и 
реконструкция 
водопроводных и 
канализационных 
систем города 
Кызылорда  
Кызылординской 
области

500 000,0 500 000,0 499 768,1 499 118,1 99,8 -881,9 -650,0

Костанайская 
область

109 534,0 109 534,0 109 534,0 109 358,0 99,8 -176,0 -176,0

225

Министерство 
образования и 
науки Республики 
Казахстан

109 534,0 109 534,0 109 534,0 109 358,0 99,8 -176,0 -176,0

012

Ц е л е в ы е  
трансферты на 
развитие област- 
ным бюджетам, 
бюджетам городов 
Астаны и Алматы 
на строительство 
и реконструкцию 
о б ъ е к т о в  
образования

109 534,0 109 534,0 109 534,0 109 358,0 99,8 -176,0 -176,0

2275

Строительство 
средней школы 
на 300 мест в 
селе Семеновка 
Костанайского 
р а й о н а  
Костанайской 
области

109 534,0 109 534,0 109 534,0 109 358,0 99,8 -176,0 -176,0

Павлодарская 
область

3 135 
995,0

3 135 
995,0

3  1 2 5  
177,9

2  8 8 9  
553,1

92,1 -246 441,9 -235 624,8

225

Министерство 
образования и 
науки Республики 
Казахстан

1 358 
885,0

1 358 
885,0

1  3 4 8  
221,0

1  1 7 5  
671,2

86,5 -183 213,8 -172 549,8

012

Ц е л е в ы е  
трансферты на 
развитие област- 
ным бюджетам, 
бюджетам городов 
Астаны и Алматы 
на строительство 

1  358 
885,0

1 358 
885,0

1  3 4 8  
221,0

1  1 7 5  
671,2 86,5 -172 549,8



и реконструкцию 
о б ъ е к т о в  
образования

-183 213,8

2157

Строительство 
средней школы 
на 1200 мест 
в городе Аксу 
Павлодарской 
области

500 000,0 500 000,0 489 645,8 431 498,1 86,3 -68 501,9 -58 147,7

2158

Строительство 
ш к о л ы  с  
государственным 
языком обучения 
на 420 мест в 
городе Павлодаре 
Павлодарской 
области

100 000,0 100 000,0 100 000,0 92 526,9 92,5 -7 473,1 -7 473,1

2292

Строительство 
школы-интерната 
на 600 мест в 
селе Баянаул 
Баянаульского 
р а й о н а  
Павлодарской 
области

250 000,0 250 000,0 250 000,0 187 408,5 75,0 -62 591,5 -62 591,5

2293

Строительство 
школы на 350 
м е с т  в  с е л е  
К о к т о б е  
Майского района 
Павлодарской 
области

408 885,0 408 885,0 408 885,0 368 885,0 90,2 -40 000,0 -40 000,0

2294

Строительство 
школы на 420 
м е с т  в  с е л е  
Павлодарское 
сельской зоны 
города Павлодара 
Павлодарской 
области

100 000,0 100 000,0 99 690,2 95 352,7 95,4 -4 647,3 -4 337,5

233

Министерство 
индустрии и 
т о р г о в л и  
Республики 
Казахстан

1 777 
110,0

1 777 
110,0

1  7 7 6  
956,9

1  7 1 3  
881,9 96,4 -63 228,1 -63 075,0

004

Ц е л е в ы е  
трансферты на 
р а з в и т и е  
о б л а с т н ы м  
б ю д ж е т а м ,  
бюджетам городов 
Астаны и Алматы 

1 203 
110,0

1 203 
110,0

1  2 0 2  
956,9

1  1 4 3  
585,2

95,1 -59 371,7



на развитие и 
обустройство 
инженерно-  
коммуникационной 
инфраструктуры

-59 524,8

025

Ц е л е в ы е  
трансферты на 
р а з в и т и е  
о б л а с т н ы м  
б ю д ж е т а м ,  
б ю д ж е т а м  
городов Астаны и 
А л м а т ы  н а  
строительство 
ж и л ь я  
государственного 
коммунального 
жилищного фонда

574 000,0 574 000,0 574 000,0 570 296,7 99,4 -3 703,3 -3 703,3

С е в е р о -  
Казахстанская 
область

345 000,0 345 000,0 344 999,4 341 114,6 98,9 -3 885,4 -3 884,8

233

Министерство 
индустрии и 
т о р г о в л и  
Республики 
Казахстан

345 000,0 345 000,0 344 999,4 341 114,6 98,9 -3 885,4 -3 884,8

025

Ц е л е в ы е  
трансферты на 
р а з в и т и е  
о б л а с т н ы м  
б ю д ж е т а м ,  
б ю д ж е т а м  
городов Астаны 
и  Алматы на  
строительство 
ж и л ь я  
государственного 
коммунального 
жилищного фонда

345 000,0 345 000,0 344 999,4 341 114,6 98,9 -3 885,4 -3 884,8

Ю ж н о -  
Казахстанская 
область

1 754 
738,0

1 699 
791,0

1  6 9 8  
365,1

1  5 8 6  
270,1 93,3 -113 520,9 -112 095,0

212

Министерство 
с е л ь с к о г о  
х о з я й с т в а  
Республики 
Казахстан

140 589,0 140 589,0 139 508,0 129 076,4 91,8 -11 512,6 -10 431,6

Ц е л е в ы е  
трансферты на 
развитие област- 
ным бюджетам, 



017 бюджетам городов 
Астаны и Алматы 
на  развитие 
с и с т е м ы  
водоснабжения

140 589,0 140 589,0 139 508,0 129 076,4 91,8 -11 512,6 -10 431,6

2622

Реконструкция 
внутренних 
водопроводных 
сетей в  селе 
Маякум Отрарского 
района Южно- 
Казахстанской 
области

57 042,0 57 042,0 57 042,0 52 170,0 91,5 -4 872,0 -4 872,0

2625

Реконструкция 
внутренних 
водопроводных 
с е т е й  с е л а  
К о ж а т о г а й  
Отрарского 
района Южно- 
Казахстанской 
области

64 281,0 64 281,0 63 200,0 59 567,0 92,7 -4 714,0 -3 633,0

2630

Водоснабжение 
приграничных 
населенных 
п у н к т о в  
Сарыагашского 
района Южно- 
Казахстанской 
о б л а с т и  
(Село Достык 
Жартытюбинского 
с е л ь с к о г о  
округа)

19 266,0 19 266,0 19 266,0 17 339,4 90,0 -1 926,6 -1 926,6

225

Министерство 
образования и 
науки Республики 
Казахстан

1 146 
707,0

1 091 
760,0

1  0 9 1  
706,8

998 637,2 91,5 -93 122,8 -93 069,6

012

Ц е л е в ы е  
трансферты на 
развитие област- 
ным бюджетам, 
бюджетам городов 
Астаны и Алматы 
на строительство 
и реконструкцию 
о б ъ е к т о в  
образования

1 146 
707,0

1 091 
760,0

1  0 9 1  
706,8

998 637,2 91,5 -93 122,8 -93 069,6

Строительство 
средней школы 
№ 138 на 260 
м е с т  в  с е л е  



2298 Д о с т ы к  
Сарыагашского 
района Южно- 
Казахстанской 
области

305 873,0 250 928,0 250 927,0 226 927,2 90,4 -24 000,8 -23 999,8

2304

Строительство 
средней школы 
имени Сейфуллина 
на 622 места 
в селе Жуантобе 
Созакского  
района Южно- 
Казахстанской 
области

60 601,0 60 601,0 60 550,0 57 523,0 94,9 -3 078,0 -3 027,0

2325

Строительство 
детского сада 
на  80  мест  в  
городе Арыс 
А р ы с с к о г о  
района Южно- 
Казахстанской 
области

130 837,0 130 837,0 130 837,0 117 754,0 90,0 -13 083,0 -13 083,0

2825

Строительство 
новой школы на 
300 мест имени 
Н. Шойбекова в 
населенном 
пункте Ашыколь 
с е л ь с к о г о  
округа Жамбыл 
Сарыагашского 
района Южно- 
Казахстанской 
области

410 193,0 410 191,0 410 191,0 369 191,0 90,0 -41 000,0 -41 000,0

2854

Строительство 
средней школы 
имени Муратбаева 
на 260 мест в 
селе Костерек 
Отрарского 
района Южно- 
Казахстанской 
области

239 203,0 239 203,0 239 201,8 227 242,0 95,0 -11 961,0 -11 959,8

233

Министерство 
индустрии и 
т о р г о в л и  
Республики 
Казахстан

467 442,0 467 442,0 467 150,3 458 556,5 98,1 -8 885,5 -8 593,8

Ц е л е в ы е  
трансферты на 
развитие област- 
ным бюджетам, 



025
бюджетам городов 
Астаны и Алматы 
на строительство 
жилья государст- 
в е н н о г о  
коммунального 
жилищного фонда

467 442,0 467 442,0 467 150,3 458 556,5 98,1 -8 885,5 -8 593,8

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


